

אילוף ליד הבית או בתנאי פנסיון - מה עדיף?

אם החלטתם לאלף את הכלב שלכם בצורה מקצועית, ייתכן מאוד שהתלבטתם בין אילוף ליד הבית בהנחיית המאלף עצמו ובין אילוף בתנאי פנסיון.

לכל שיטה יש את היתרונות והחסרונות שלה וחשוב לכל הפחות להבין את ההבדלים המהותיים לפני שמקבלים החלטה.

אילוף ליד הבית

אילוף ליד הבית בסיוע של מאלף כלבים הוא האילוף הקלאסי שבו המאלף מגיע אליכם הביתה ונותן לכלב ביחד אתכם שיעורי אילוף. זוהי לרוב האפשרות הזולה ביותר או לפחות זו הזמינה יותר (אין צורך להוציא סכום כסף גדול בבת אחת).

באילוף מסוג זה אתם משתתפים פעילים מהרגע הראשון או לאחר שיעור אחד או שניים.

היתרון המרכזי כאן הוא שהכלב נמצא בסביבה הטבעית שלו ולכן אתם יכולים להתנסות בסיטואציות שונות וללמוד מהן.

יתרון נוסף הוא שאתם לא נאלצים להיפרד מהכלב למשך זמן רב ובאופן כללי לוח הזמנים הוא הרבה יותר גמיש.

אבל לאילוף ליד הבית יש גם כמה חסרונות שחייבים לקחת בחשבון: קודם כל, ככל שהאילוף תובעני יותר בהתאם ליחס הקיים שבין הבעלים לכלב, כך האילוף יהיה מאתגר יותר מכיוון שהמאלף לא נמצא אתכם כל הזמן ולא יכול לתת לכם פידבק רציף בין השיעורים.

כמו כן, בעיות הקשורות לחרדות נטישה או פיתוח תלות יתר בבעלים לא ממש יכולים להיעשות ליד הבית או בבית עצמו. גם אם מוצאים דרכים יצירתיות לעשות זאת, לחלק גדול מהאנשים יהיה קשה לבצע תרגילים כאלו שבמהלכם הכלב עשוי להראות סימנים שיתפסו אצלם כסימני מצוקה.

אילוף בתנאי פנסיון

פנסיון אילוף לכלבים הוא שילוב בין לינה בתנאי פנסיון ובין פעילות אילוף הנעשית על ידי המאלף. אילוף שכזה הוא מן הסתם דינאמי ואינטנסיבי יותר ואפשר לעבוד עם הכלב על הנקודות הכי חשובות ללא הפרעות או הפסקות.

לכן, האילוף מתאים מאוד למקרים "קשים" בהם הכלב מתנהג בצורה מאוד אגרסיבית או שהקשר שלו עם הבעלים בעייתי במיוחד.

לאחר שהכלב עבר את האילוף, הבעלים יכול ללמוד יחסית מהר כיצד לבצע את התרגילים השונים ולמעשה לשמר את המצב הקיים.

אבל כפי שאתם יכולים לשער, לאילוף בתנאי פנסיון יש גם כמה חסרונות משמעותיים למדי, לפחות מבחינת הבעלים. הראשון והברור מאליו הוא שאתם נפרדים ממנו לפחות לכמה ימים, בדרך כלל לפחות לשבוע. זה לא פשוט ולא קל אם יש לכם אליו חיבור רגשי חזק.

דבר שני, לשמר את האילוף נשמע פשוט, אך אם אנחנו לא הופכים להיות משתתפים פעילים בתהליך, קל מאוד לאבד את התוצאות שהושגו. במקרים רבים אפשר לרענן את ההרגלים הטובים שנלמדו באילוף, אך הדבר עדיין דורש עבודה כמעט יום יומית.

אז מה עדיף?

כפי שהבנתם, אין תשובה אחת נכונה. בתיאוריה אילוף בתנאי פנסיון תמיד יהיה אפקטיבי יותר, אך הוא ממש לא מוריד מכם את האחריות לאילוף ולא מדובר בפתרון קסם. כמו כן, אסור לשכוח את הפן הרגשי שמעורב כאן. לעיתים הכי טוב לשאול מאלף שאתם סומכים עליו ויכול לתת לכם עצה אובייקטיבית יחסית.